
Slavnosti slámy - Slamák 2003
31. 07. 2003 00:00

[id:888|autor:|email:|telefon:|mobil:|aktualizace:]
Tak jako loni i letošní léto se budou konat od 2. do 17. srpna "Slavnosti slámy - Slamák 2003".
Tentokrát se slavnosti představí v novém prostředí, a to v Radvánovicích u Turnova. Jsou
připraveny osvědčené atrakce, které měly úspěch i v loňském roce, jako např. slaměný hrad,
slaměné figurky a bludiště, dřevěné prolézačky včetně repliky zámku Hrubá skála, netradiční
soutěže, divadla a hudební vystoupení, jarmark netradičních řemesel, ale také rekonstrukce
bitvy, která se nikdy nekonala. Za shlédnutí bude rozhodně stát vystoupení nejlepšího českého
kejklíře, Kejklíře Vojty. Každý z návštěvníků bude mít šanci se aktivně zapojit do vytváření
příjemné atmosféry a ještě může i něco vyhrát. Například autor nejkrásnější slaměné sochy
získá cenu 5.000 Kč a v soutěži o titul "Slaměnka" a "Slamák" budou vítězka a vítěz odměněni
zajímavými cenami. "Liberecký kraj letos podpořil slavnosti slámy  grantem a přáli bychom si,
aby se tyto slavnosti staly jednou z dominantních akcí resortu zemědělství a životního
prostředí Libereckého kraje, protože podporují jak vztah dětí k přírodě, ekologickou výchovu,
volný čas pro rodiče s dětmi, tak i rovněž cestovní ruch v Českém ráji" řekl Radim Zika, člen
rady kraje. 


